
UCHWAŁA NR XXII/146/20 
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 21 października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego 
Zakładu Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie na lata 
2020-2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 21 ust. 1 - 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.  W uchwale Nr XIV/91/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2020 – 2022 będących w posiadaniu Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej, 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Wąbrzeźnie, zmienionej uchwałą Nr XX/130/20 Rady 
Miasta Wąbrzeźno z dnia 17 czerwca 2020 r.  załącznik otrzymuje brzmienie, jak załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Wąbrzeźnie. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Aleksandra Basikowska 

Id: B9E7195B-43B9-4A31-AA69-0AD66E935036. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

2020 2021 2022
Łącznie 

2020 -2022

1.
Modernizacja części nadziemnej studni 

głębinowej nr 7

Ujęcie Wody przy ulicy 

Kętrzyńskiego 3 w Wąbrzeźnie
2020 14,0 14,0 Modernizacyjno-rozwojowe

2.
Dostawa i wymiana sterownika w szafie 

sterowniczej SS-1 

Stacja Uzdatniania Wody przy ulicy 

Kętrzyńskiego 3 w Wąbrzeźnie
2020 16,0 16,0 Modernizacyjno-rozwojowe

3. Przebudowa sieci wodociągowej Ulica Jeziorna w Wąbrzeźnie 2020 95,0 95,0 Modernizacyjno-rozwojowe

4.
Modernizacja części nadziemnej studni 

głębinowej nr 1

Ujęcie Wody przy ulicy 

Kętrzyńskiego 3 w Wąbrzeźnie
2020 14,0 14,0 Modernizacyjno-rozwojowe

5.
Modernizacja części nadziemnej studni 

głębinowej nr 9

Ujęcie Wody przy ulicy 

Kętrzyńskiego 3 w Wąbrzeźnie
2021 14,0 14,0 Modernizacyjno-rozwojowe

6. Budowa zbiorników retencyjnych Stacja Uzdatniania Wody 2022 251,0 251,0 Nowa inwestycja

16,0 123,0 265,0 404,0

2020 2021 2022
Łącznie 

2020 -2022

1. Przebudowa kanalizacji sanitarnej
Oś. Tysiąclecia - przy ul. 

Grudziądzkiej
2020 180,0 180,0 Modernizacyjno-rozwojowe

2. Przebudowa kanalizacji sanitarnej Ulica Jeziorna w Wąbrzeźnie 2020 83,0 83,0 Modernizacyjno-rozwojowe

3. Przebudowa kanalizacji sanitarnej Ulica Legionistów w Wąbrzeźnie 2020 35,0 35,0 Modernizacyjno-rozwojowe

4. Przebudowa kanalizacji sanitarnej Ulica Gen. Hallera w Wąbrzeźnie 2020 60,0 60,0 Modernizacyjno-rozwojowe

5. Przebudowa przepompowni scieków Ulica Krucza w Wąbrzeźnie 2020 68,0 68,0 Modernizacyjno-rozwojowe

6. Przebudowa kanalizacji sanitarnej Ulica Żeromskiego  w Wąbrzeźnie 2021 27,0 27,0 Modernizacyjno-rozwojowe

7. Przebudowa kanalizacji sanitarnej
Ulica Grabowa i oś. Robotnicze w 

Wąbrzeźnie
2021 45,0 45,0 Modernizacyjno-rozwojowe

8. Budowa kanalizacji sanitarnej
Ulica Wolności ( od ronda 

obwodnicy do ul. Pod Młynik)
2022 230,0 230,0 Nowa inwestycja

9. Przebudowa kanalizacji sanitarnej
Od Osiedla Marysieńka w kierunku 

oczyszczalni ścieków do obiektu PSB
2022 312,0 312,0 Modernizacyjno-rozwojowe

343,0 155,0 542,0 1040,0

2020 2021 2022
Łącznie 

2020 -2022

1
Zakup i montaż sita kanałowego w stacji 

krat
Oczyszczalnia ścieków 2020 80,0 80,0 Modernizacyjno-rozwojowe

2
Zakup i montaż dmuchawy w stacji 

dmuchaw
Oczyszczalnia ścieków 2021 60,0 60,0 Modernizacyjno-rozwojowe

80,0 60,0 140,0

439,0 338,0 807,0  1 584,00 

Sporządził: Zatwierdził:

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu MZECWiK Sp. z o.o.

w Wąbrzeźnie na lata 2020-2022

STACJA UZDATNIANIA WODY, UJĘCIE WODY, SIECI WODOCIĄGOWE

L.p. Nazwa zadania Lokalizacja

Okres 

realizacji 

(lata)

Rodzaj przedsięwzięcia

Rodzaj przedsięwzięcia

RAZEM:

SIECI KANALIZACYJNE, TŁOCZNIE ŚCIEKÓW I PRZEPOMPOWNIE

L.p. Nazwa zadania Lokalizacja

Okres 

realizacji 

(lata)

Rodzaj przedsięwzięcia

RAZEM:

OGÓŁEM:

RAZEM:

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

L.p. Nazwa zadania Lokalizacja

Okres 

realizacji 

(lata)

Id: B9E7195B-43B9-4A31-AA69-0AD66E935036. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1.1 do uchwały Nr XXII/146/20 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 21 października 2020 r. 

Wąbrzeźno, dn. 07.10.2020 r. 

UZASADNIENIE DO ZMIANY WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI 
URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH BĘDĄCYCH                            

W POSIADANIU MZECWiK SP. Z O.O. W WĄBRZEŹNIE NA LATA 2020-2022 

 Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków /Dz. U. Nr. 72 poz. 747/, nakłada na Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie opracowanie wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 

W trakcie prowadzonej działalności gospodarczej zaistniała konieczność  wykonania dodatkowego 
zadania inwestycyjnego, które nie było ujęte w planie inwestycyjnym na lata 2020-2022. Również z uwagi 
na przeprowadzone postępowania przetargowe zaistniała koniczność zmiany wartości  zadań 
inwestycyjnych w zakresie urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Urządzenia wodociągowe: 

1. Przesunięcie terminu modernizacji części nadziemnej studni głębinowe nr 7 na ujęciu wody                  
z roku 2020 na rok 2021. 

Urządzenia kanalizacyjne: 

1. Wprowadzone do planu nowe zadanie inwestycyjne: 

Przebudowa przepompowni ścieków przy ulicy Kruczej w Wąbrzeźnie 

Wartość inwestycji – 68,0 tys. zł. – w wyniku postepowania przetargowego. 

2. Zmiana wartości przebudowy kanalizacji sanitarnej Osiedle Tysiąclecia z kwoty 120,0 tys. zł na kwotę 
180,0 tys. zł – w wyniku postepowania przetargowego. 

3. Zmiana wartości przebudowy kanalizacji sanitarnej w ulicy Legionistów z kwoty 27,0 tys. zł na kwotę 
35,0 tys. zł – w wyniku postępowania przetargowego. 

4. Zmiana wartości przebudowy kanalizacji sanitarnej w ulicy Gen. Hallera z kwoty 31,0 tys. zł na kwotę 
60,0  tys. zł – w wyniku postępowania przetargowego. 

Łączna wartość przewidzianych do realizacji inwestycji wynosi 1 584,00 tys. zł. 

Uchwalone przez radę gminy plany stanowią jedną z podstaw do ustalania taryf na zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

W załączeniu skorygowany Wieloletni Plan Inwestycyjny MZECWiK Spółka z o.o. na lata 2020-2022 
dla działalności wodociągowo-kanalizacyjnej.

Id: B9E7195B-43B9-4A31-AA69-0AD66E935036. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1.2 do uchwały Nr XXII/146/20 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 21 października 2020 r. 

Karta Inwestycji 

Nazwa inwestycji: 

Przebudowa przepompowni ścieków przy ulicy Kruczej w Wąbrzeźnie 

Opis inwestycji: 

Montaż nowego zbiornika żelbetowego DN 1500, h – 3,5 m 

Włączenie nowych przewodów tłocznych do istniejącej sieci. 

Wykonanie wyposażenia przepompowni: 

᠆ stopy sprzęgające KSB – 2kpl, 

᠆ wykonanie prowadnic pomp za stali 304L – 2 kpl, 

᠆ montaż zaworów zwrotnych DN 80 Jafar – 2 kpl, 

᠆ montaż zasuw DN 80 – 2 szt., 

᠆ montaż drabin stal 304L – 1 szt., 

᠆ montaż włazu (800x100 stal K) – 1 szt., 

᠆ montaż łańcuchów do pomp stal 304L – 12m. 

Dostawa szafy sterowniczej 1 pompowej – 1 kpl. 

Przestawienie i dostosowanie istniejącej szafy sterowniczej 2 pompowej – 1 kpl. 

Roboty ziemne, montażowe i odtworzeniowe. 

Lokalizacja: 

Ulica Krucza w Wąbrzeźnie 

Scalony harmonogram rzeczowo-finansowy. 

Okres realizacji inwestycji – 2020 r. 

Koszt inwestycji – 68,0 tys. zł. Na podstawie przeprowadzonego postępowania przetargowego.

Id: B9E7195B-43B9-4A31-AA69-0AD66E935036. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo

wodociągowo - kanalizacyjne, jakim jest Miejski Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów

i Kanalizacji Sp. z o.o. zobowiązane jest zapewnić budowę urządzeń wodociągowych

i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu.

Na podstawie art. 21 ust. 1 - 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne -

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

w Wąbrzeźnie - opracowało „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i

urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu na lata 2020-2022” uwzględniając

uwarunkowania techniczne i ekonomiczne prowadzonej działalności.

W trakcie prowadzonej działalności gospodarczej zaistniała konieczność wykonania

dodatkowego zadania inwestycyjnego, które nie było ujęte w planie inwestycyjnym na lata 2020-

2022. Również z uwagi na przeprowadzone postępowania przetargowe zaistniała konieczność

zmiany wartości zadań inwestycyjnych w zakresie urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych.

Szczegóły zmian w załączanym skorygowanym Wieloletnim Planie Inwestycyjnym

MZECWiK Spółka z o.o. na lata 2020-2022 dla prowadzonej działalności wodociągowo-

kanalizacyjnej wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: B9E7195B-43B9-4A31-AA69-0AD66E935036. Podpisany Strona 1




